boTienaem (MS. IV. A. 6. fol. 22).
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stitutus personaliter coram honorab. viro d. B[onczone] preposito

ecclesie s. Egidii in Maiori civitate Pragensi, executore ad infra-

scripta deputato per venerab. in Ghristo patrem et d. Johannem

prepositum monasterii Sderasiensis s. sepulchri d. Jerosolimitani in

Praga ordinis s. Augustini, jadicem sen commissarinm canse inter

partes subscriptas a sede apostolica delegatum, honorab. vir magist^

Johannes dictus Pe[cznik] canonicus supradicte ecclesie s. Egidii, ad-

vocatus consistorii Pragensis . . . petebat instanter prefatum dominnm

B[onczonem] prepositum sive executorem, ut citaret d. Wenceslaum

rectorem parochialis ecclesie in G. (?) Pragensis diocesis ad instan-

ciam honorab. virorum d. Marquardi et aliorum canonicorum capituli

ecclesie s. Petri Wissegradensis, prout mihi notario infrascripto de

dicto mandate postmodum per me vise bene constabat, qui dictus

Bonczo executor mox ibidem prefatum dominum W. rectorem ecclesie

in 6. personaliter inventum citavit videlicet ad feriam quartam

proximam post circumcisionem domini, que erit dies tercia mensis

Julii anno . . . MCCCLXXin^, ut compareat coram prefato d. Joh&nne

sive judice ac commissario predicto in monasterio Sderasiensi supra-

dicte hora vesperorum ad dicendum vel excipiendum, si quid dicere

vel excipere voluerit contra commissionem sive mandatum aposto-

licum et ad procedendum ad ulteriora in causa predicta etc. . . .

11.

1376, 31. Mali. — Syatoslav, far&f kostela p. Marie v Domazlicich, asta-

noviye svymi plnomocnlky Jakuba fardfe v KopaninS a mistra Petra Led-

hefova, proknratora konsistofe Prazsk^, v plricine resignace sv6 na faro

V Domazlicich. — II. fol. 9.

Ad cedendum et resignandum beneficium ex causa permuta-

cionis.

In nomine oc. Anno . . . MCCCLXXVP die ultima mensis Maii

hora completorii vel quasi pontificatus oc. imperii vero Serenissimi

principis et domini nostri d. Earoli . . . Bomanorum imperatoris

semper augusti et Boemie regis anno vicesimo secundo in mei

notarii publici testiumque presencia subscriptorum constitntns p^-
sonaliter honestus vir d. Svatoslaus, rector parochialis ecclesie 8.

Marie ante Tustam, fecit constituit et ordinavit sues veros et legi-

times procuratores oc . . . provides et discretes vires d. Jacobum

rectorem ecclesie parochialis in Copanyna canonicum Wissegradensem

et magistnim Petrum Lodherii procuratorem genemlem consistorii

Digitized byVjOOQ IC

ListiU^ yefejn^ho notife ve 14. stoleti. ]7

Pragensis, absentes tamquam presentes 9c . . . ad reimncciandum et

cedendnm prefate ecclesie ipsius s. Marie et ipsam ecclesiam suam
dimittendnm et resignandum in et ad manus Reverendissimi in Chr.

patris et domini d. Johannis arcbiepiscopi Pragensis, apostolice sedis

legati, sen ipsius in spiritualibus generalium vicariorum aut alterius

ipsomm occasione et ex causa permutacionis ^) duntaxat et non

aliter pro quocunque sen quibuscunque beneficio seu beneficiis curato

vel non curato aut uno illorum cum quacunque pei*sona ecclesiastica

huiasmodi beneficia obtinente et secum permutare volente, nee non

ad petendum sibi eius nomine beneficia vel beneficium huiusmodi ex

dicta causa confeni seque ad ipsa seu ipsum similiter eius nomine

at est moris transferri et ad ea vel illud auctoritate ordinaria con-

firmari, ad prestandumque pro ipso constituente et eius nomine in

animam ipsius ad s. dei evangelia juramentum, quod in permutacione

huiusmodi fraus vel dolus aut pacta quecunque illicita minime

intervenit seu aliud quodlibet in facto huiusmodi necessarium jura-

mentum, et ad regendum et gubernandum beneficia seu beneficium

huiusmodi sibi occasione dicte permutacionis debita vel debitum,

fructus et emolumenta percipiendum etc. . . . [obycejnd formule].

Acta sunt hec anno oc. quibus supra, presentibus venerabilibus

et religiosis viris d. Blasio preposito, Symone priore ...(?) dicti

monasterii') et fratre Andrea professo monasterii in Trzebon dicti

ordinis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

12.

1376, 15. Junii. — Vefejny notdf Hynek z Vepfce jm6nem Dfitficha Da-

merova, sekret&fe cisafe Karla lY., zdd& bisknpa a kapitoln kostela Kra-

kovsk^ho za provedenf milosti papeSsk^ t6mal DStHchovi na proboststvi

kostela p. Marie v ErakovS udSlen^. PH torn dalsi 3 listiny tykajlcl so

uvedeni jeho v proboststvi a a2iv&nl dAchodA. — n. fol. 18.

De intimacione.

In nomine oc. Anno . . . MCCCLXXVI** indiccione XIV. die XV.

mensib Junii bora IX. vel quasi pontificatus s. i. Chr. patris et d.

Gregorii pp. XL anno sexto in dome habitacionis Rev. i. Chr. patris

et d. Floriani episcopi ecclesie Cracoviensis in stuba ante tabulam

sea mensam ipsius d. episcopi in mei notarii publici testiumque pre-

') Anno 1376, 14. Junii d. Sratoslans ex causa permutatioais cum d.

Wenceslao ad ecclesiam in Eiaw instit (Lib. confirm. III. 54.) Srovuej t6i:

Soadni akta konsist. Pra2. I. 156.

*) Elisier august, y Domailidch.

THda ai.-hist 1803. 2
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sencia subscriptorum . . . constitutus personaliter discretus vir Hinco

de Weprzecz clericus Pragensis diocesis, publicus auctoritate impe-

riali notarius, procurator et procuratorio nomine honorab. viri d.

Theodrici Damerow, secretarii Ser. principis d. Earoli lY. ^) etc

coram honorab. viris d. Drslao preposito Wisliczensi et Switkone

plebano ecclesie s. Jacobi in Casymiria, subexecutoribus gracie d.

Theodrici predicti, quasdam quatuor literas apostolicas pendentes in

pergameno scriptas, de quarum literarum principiis et finibus infe-

rius constat, exhibuit et ostendit, ipsarum virtute idem Hinca pre-

dictos d. subexecutores requisivit, at predictas literas apostolicas

supradicto d. Floriano episcopo Gracoviensi ibidem presenti et se-

denti ibidem cum subexecutoribus insinuarent intimarent publicarent

et in ipsius d. episcopi et aliorum quoiiun interest vel interfuerit

noticiam deducerent, ut tenentur sub pena in processibus contenta.

Qui d. subexecutores ad requisicionem Hinconis procuratoris predicti

ibidem statim predicto d. Floriano episcopo Gracoviensi, Dobrogestio

archidiacono, Zawissio cancellario et aliis canonicis dicte ecclesie

GracoYiensis literas predictas insinuaverunt oc. Ad quarum literarum

iotimacionem idem d. Florianus episcopus respondit dicens, quod pa-

ratus est obedire mandatis apostolicis prout tenetur. Principium

vero prime litere videlicet graciose, de qua superius habita est

mencio, tale est: Gregorius episcopus servus servorum oc. dilecto

filio Theodrico Dameraw, preposito ecclesie s. Marie Cracoviensis in

utroque jure baccalario salutem oc. Finis vero talis: Datum apud

Pontom Sorgie V. Idus Septembris pontificatus nostri anno quinto.

Principium vero secunde litere videlicet executorie sic incipit: Gre-

gorius oc. Venerab. fratribus archiepiscopo Pragensi et episcopo

Olomucensi ac dilecto filio preposito ecclesie Avinionensis etc

—

finis vero taliB: Datum apud Pontem Sorgie V. Idus Septembris oc.

Principium tercie litere similiter graciose sic incipit: Gregorius oc.

dilecto filio Theodrico Dameraw etc. [ut supra], finis vero talis:

Datum Avinione XVI. Eal. Januarii pontificatus nostri anno quinto.

Principium vero quarte litere similiter graciose sic incipit: Grego-

rius oc. dilecto filio Theodrico Dameraw oc. finis vero talis: Datum

apud Pontem Sorgie VII. Kal. Octobris anno quinto.

De possessione.

In nomine oc. Anno MCCGLXXVI ... die XV. m. Junii (ut

>) Co takov^ znAm v letech 1372—1376. (M6 Kancelife a pfsafi str. 40

Ms. 182.)
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supra] in ecclesia s. Marie Gracoviensis ante suininumaltare iu mei

notarii publici oc. presencia constitutus personaliter . . . d. Hinco de

Weprzecz . . . procurator et proc. nomine honorab. viri d, Theodrici

Damerow secretarii etc. . , . requisivit honorab. viros d. Drslaum pre-

positum Wisliczensem et Switkonem plebanum ecclesie s. Jacobi in

Casymiria, subexecutores gi-acie d. Theodrici predicti, per processus

scriptos in pergameno, quos tunc in manibus suis tenebat et alias

literas apostolicas, ut sibi possessionem prepositure eiusdem ecclesie

s. Marie assignarent, qui d. subexecutores mandaverunt michi notario

publico infrascripto predictas literas apostolicas legere et publicare.

Quas qujdem literas et processus de verbo ad verbum publice et

alta voce coram multitudine populi legi et publicavi, quibus perlectis

et publicatis predicti d. subexecutores recepto prius ab ipso Hin-

cone de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie jura-

mento ipsum Hinconem nomine d. Theodrici predicti ad preposituram

predictam receperunt et admiserunt et eciam vicariis ecclesie predicte

mandaverunt, ut sibi Hinconi nomine quo supra obediant tanquam

preposito. Ibidem idem Hinco in signum possessionis sue mandavit

et precepit, ut sibi offertorium diei ipsius darent et assignarent, quo

facto d. Gregorius presbyter, collector offertorii dicte ecclesie, eidem

Hinconi ad mandatum suum tres grosses Pragenses minus quatuor

halensibus assignavit dando sibi et clavem parvam de cistula, in

qua oflfertorium coUectum reponitur. Qui Hinco recepto oflfertorio

illud pauperibus clericis et ministris ecclesie erogavit et clavem pre-

dictam predicto Georgio collectori oflfertorii restituit et ad fideles

manus commisit. De quibus omnibus et singulis predictus Hinco oc.

petivit sibi per me . . . confici unum vel plura publ. instrumenta.

Acta sunt hec anno oc. quibus supra, presentibus discretis viris do-

minis de Kozla [sic], Johanne dicto Homan de Ratbor, Petro predi-

catore Polohorum eiusdem ecclesie s. Marie, Petro Lethnian (?) de

Zator, presbyteris Wratislaviensis diocesis, Petro dicto Melczar cive

Cracoviensi, Johanne Theodrici de Branczina Gneznensis et Petro vel

Petruskone Jacobi de Stadassicz Cmcoviensis diocesis, notariis pu-

blicis et Pesskone de Nelahozewes cliente Pragensis diocesis, testibus

ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Anno et die ut supra hora IX. vel quasi in villa Brunowicz

Polonicale in dome Thome Quietonis prepositure s. Marie Graco-

viensis in mei notarii oc. presencia constitutus personaliter d. . . Hinco
2*
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de Weprzecz oc. . . requisivit honorab. Drslaum dc, at sibi assignaret

possessionem bonorum ville predicte. Qui d. Drslaus . . . assigoa?it

et hominibus censualibus mandavit, ut sibi in signum possessions et

obediencie darent fenum pro equis suis, qui hoc fecerunt et incon-

tineuti sibi unum pondus feni et mensuram avene pro equis procu-

rarunt et assignarunt et sibi obedire promiserunt et eciam ob reve-

renciam predict! Hinconis procuratoris nuces ova caseum et smetanam

ad comedendum portaverunt, de quibus etc. . . Acta dc. ut supra

presentibus discretis viris Petro alias Petruskone Jacobi de Stadis-

sicz notario publ. Cracoviensis, Petro de Nelahozewes cliente Pra-

gensis diocesis et Paulo servitore d. propositi Wislicensis predict!,

testibus circa predicta fidedignis. De quibus omnibus et singulis

predictus Hinco . . . petivit per me notarium publicum infrascriptam

confici unum vel plura publicum sen publica instrumenta. Acta sunt

bee anno oc. quibus supra, presentibus honorab. vii*o d. Johanne

archidiacono Fridomyriensi canonico ecclesie Gracoviensis, Johanne

perpetuo vicario ecclesie Cracoviensis, Nicolao nato Andree de Wi-

slycia, Wilhelmo Egidii de Radwanawicz Cracoviensis diocesis notario

publico, Walthero et Sulyslao commensalibus d. Floriani episcopi

predicti, similiter notariis publicis et Pesskone de Nelahozewes cliente

Pragensis diocesis, testibus circa premissa fidedignis.

De assignacione pullonim.

Anno et die ut supra die XVII. mensis Junii hora vesperomm

vel quasi oc. . . in dome discreti viri Jordani civis Cracoviensis in

estuario domus eiusdem in mei notarii publici testiumque presencia

subscriptorum . . . constitutus personaliter coram . . . d. Hincone de

Weprzecz procuratore etc. . . . Thomas de Brunowicz et alii lajci

sive kmetones ville eiusdem, homines censuales eiusdem jprepositure,

ob reverenciam predicti Hinconis procuratoris VIII pullos porta-

verunt et sibi assignaverunt, eidem Hinconi supplicaverunt, qnod

esset dominus ipsorum graciosus. Quo facto idem Hinco sedens pro

tribunal! causas ipsorum censualium ibidem audivit, quas coram ipso

proposuerunt, qui eis justiciam facere promisit. De quibus omnibus

etc. . . . Acta sunt hec presentibus discretis viris Stephano judice

de Brunowicz censualium predictorum et Pesskone de Nelahoziewes

cliente Pragensis diocesis dc
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13.

1377. — V^oved* arcibiskupa Pra28k6ho, rozhod6fho volen6ho od Konrdda
opata i konventn Strahovsk^bo zjedn6 a rytife Frany i manSelky jebo

Mark^ty z strany drub6, v rozepfi o prAvo ku vsi Chyni. — n. fol. 6.

Compromissio et compromissionis mox pronuncciacio et dif-

finicio.

In nomine oc. Anno . . . MCCCLXXVII® indiccione XV. die VIII.

mensis . . . h. q. sexta pontificatos sanctissimi i. Ghr. patris et domini d.

Gr^orii pp. XI. anno septimo in Minori civitate Pragensi in curia

archiepiscopali in mei notarii publici testiumque presencia sub-

scriptorum constituti porsonaliter honorabilis et religiosus vir d. Con-

radus, abbas monasterii Montis Syon alias Straboyiensis prope Pragam
ordinis Premonstratensis, suo et conventus ac monasterii predicti no-

mine ex una et Frana miles olim Pesslini Mates de Zacz, subcame-

rarii regni Bohemie, suo et Margarethe conthoralis sue nomine parte

ex altera, de et super omnibus litibus controversiis questionibus et

causis et specialiter super villa Chayn ac omnibus juribus sen do-

minio ipsius et materiis eorundem inter ipsos yertentibuB in Reve-

rendissimum i. Ghr. patrem et dominum d. Johannem archiepiscopum

Pragensem, apostolice sedis legatum, presentem et onus huiusmodi

arbitrii in se sponte suscipientem, non compulsi nee coacti nee per

terrorem seu eciam circumyenti sed spontanea ac libera voluntate

ambe partes concorditer et conmiuniter tamquam in arbitrum arbi-

tratorem et amicabilem compositorem de alto et basso unanimiter et

in solidum meliori mode et forma, quibus fieri debet et potest, sub

pena qningentarum sexagenarum gross. Prag., medietate pro camera

d. regis Boemie et alia medietate pro fabrica ecclesie Pragensis per

partem non servantem huiusmodi arbitrium solvendarum, compromi-

serunt, dantes et concedentes eidem d. arbitro arbitrario et amicabili

compositori plenam et omnimodam potestatem laudandi diffiniendi

pronuncciandi declarandi et arbitrandi verbo yel in scriptis, partibus

Yoeatis vel non vocatis, presentibus vel absentibus vel una parte

presente et alia absente, diebus feriatis vel non feriatis, stando vel

sedendo, juris ordine servato vel non servato, ubi quando prout et

quociens predicto arbitro oc. visum faerit expedire, promittentes

dicte partes prefato domino arbitro ac michi notario publico infra-

scripto legitime stipulanti stare parere et obedire ac inviolabiliter

observare et non contravenire in aliquo de jure vel de facto aliqua

racione sive causa oc. . . . Et pro maiori securitate et ut partes pro-
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missa et arbitrata pronuncciata ac mandata tenerent et observarent

imperpetuum, promiserunt fideiussores infrascripti videlicet nobilis

dominus Johannes Kluk de Wssienor, magister curie d. archiepiscopi

arbitri supradicti, pro dominis abbate et conventu monasterii Straho-

viensis supradicti et pro Frana ac Margaretha conthorali sua supra-

dictis dominus Wolframus Meinhardi de Praga, purggravius Wisse-

gradensis, quod ipsi pronuncciacioni laudo dicto declaracioni arbitrio

et diffinicioni prefati d. archiepiscopi arbitri arbitratoris oc. stabunt

parebunt obedient et inviolabiliter observabunt et non contniYenient

in aliquo de jure vel de facto oc. . . . sub pena quingentarum sexa-

genarum gross. Prag. predicta [ut supra]. Demum predict© compro-

misso sic ut premittitur facto legittime prefatus d. Johannes arehi-

episcopus Pragensis arbiter oc. habito tractatu et consilio sapientum

cognitisque ipsius cause mentis ad plenum pro bono pacis et con-

cordie verbo et sine scriptis ibidem statim pronuncciavit arbitratus

est dixit et mandavit, quod dicti videlicet abbas et conventas ac

Frana debeant esse amodo boiii et sinceri amici. Item pronuncciavit

oc, quod predictus Frana una cum Margaretha conthorali sua villam

Chayn predictam cum omnibus suis juribus ad earn pertinentibus et

dominio usque ad suam et predicte Margarethe conthoralis sue vitas

debeat sen debeant regere tenere gubernare et possidere et de

eadem fructus redditus jura utilitates et proventus percipere sine

cuiuslibet renitencia et contradiccione. Item pronuncciavit 3c., quod

post mortem dictorum Frane et Margarethe vel ab aliis jus eorum

emeutibus memorata villa Chayn cum suis omnibus juribus et perti-

nenciis ac dominio sine aliqua refusione pecuniarum libere et sine

impediment© ad dictos d. abbatem et conventum ac monastennm

Strahoviense iam dictum redire debeat et reverti ipsique abbas ©t

conventus oc. se de huiusmodi villa Chayn, que pertinuit spectavit

pertinet et spectat ad jus et ad proprietatem monasterii abbatis con-

ventus predictonim, tamquam de propria eorum intromittere poterint

ipso facto. Item pronuncciavit oc, quod si dictus Frana et Marga-

retha conthoralis sua vel alter eorum jus ad huiusmodi villam Chayn

videlicet ad vitas ipsorum vendere voluerint [sic]. Quam quidem pro-

nuncciacionem laudum arbitrium oc. prefate partes . . . rata et grata

habentes ratificarunt emologarunt et approbarunt, hoc fecere tene-

bantur de consensu dicti d. archiepiscopi arbitri consilio et volun-

tate, ita tamen quod si predicti abbas et conventus monasterii Stra-

hoviensis ipsis Frane et conthorali vel alteri ipsorum prout onus

alius quicunque emptor legaliter et racionabiliter sine fraude dare
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voluerint pro villa eadem, ipsi eandem villain cum suis juribus et

pertinenciis eisdem abbati et conventui aliis emptoribus pretermissis

vendere poternnt tenebunt et debent. In casum vero si dicti d. abbas

et conventus jus predictorum Frane et Margarethe conthoralis sue

modeme, quod in dicta villa obtinent, emere seu empcionis titolo

comparare nollent aut non possent, extunc dictus Frana et Marga-

retha conthoralis sua vel alter eorum dictum jus, quod in prefata

villa Chayn obtinent, de dicti d. archiepiscopi arbitri consilio et pre-

dictorum abbatis et conventus consensu et voluntate plenam cui-

cunque emptori legitime racionabiliter et sine fraude vendendi ha-

bebunt potestatem et liberam facultatem. De quibus omnibus et

singulis prefatus d. abbas sao et conventus sui predicti nomine pe-

tivit etc. . . . [sic]. Acta sunt hec anno oc. . . . quibus supra, presen-

tibus honorabilibus viris dominis Johanne decano ecclesie s. Appol-

linaris Prage et magistro Mathia decretonim doctore archidiacono

Lutbomericensi in ecclesia Pragensi ac strenuis militibus Nicolao de

Borotin, Zdencone de Biescouicz *) et Johanne Kekule de Stradonicz,

servitoribus d. arbitri prelibati, ac Jescone Blahota, advocate judicii

secularis terre Boemie et aliis pluribus testibus fidedignis.')

14.

1378, 25. Febniarii. — Albert dikan a ostatni (jmenovite nvedeni) ka-

noynici a sv. Jilji v Praze jmennji za pH6inon rozepfe s JindHchem fa-

rdfem u sv. JiljI svymi plnomocnfky : Petra ze VSerub vik4fe probosta

Prazsk6ho, Y^clava Strnada far4fe Chradimsk^ho a Bonce ze Yieborska

klerika. — U. fol. 4.

Procuratorium ad agendum et defendendum in Bomana curia.

In nomine oc Anno nativitatis eiusdem MCCCLXXVilP in-

diccione prima die XXV. mensis Februarii bora IX. vel quasi ponti-

ficatus sanctissimi i. Chr. patris et domini Gregorii pp. XI. anno

octavo in Maiori civitate Pragensi in dome decanatus ecclesie s.

Egidii eiusdem Maioris civitatis Pragensis constituti personaliter

honorabiles viri domini Albertus decanus ecclesie s. Egidii predicte